ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THÁI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: loai_3_name]
Số:         /TB-UBND

Quảng Thái, ngày  01  tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp cấp bách
phòng chống dịch COVID-19

Kính gửi: Toàn thể nhân dân và cán bộ trên địa bàn xã.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến hết sức phức tạp, nguy cơ lây nhiễm trong cộng đồng rất cao. Thực hiện Công điện KHẨN số 06/CĐ-UBND, ngày 31/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh TT Huế về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh trong tình hình mới.
UBND xã yêu cầu toàn thể nhân dân và cán bộ trên địa bàn thực hiện tốt các nội dung sau:
1.Tiếp tục thực hiện tốt thông báo số 110/TB-UBND, ngày 26/7/2020 và Thông báo số 111/TB-UBND, ngày 28/7/2020, Thông báo số 112/T- UBND, ngày 30/7/2020 của UBND xã về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19.
2. Yêu cầu mọi người dân ra khỏi nhà phải đeo khẩu trang; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, dung dịch sát khuẩn; hạn chế tập trung đông người; Khi đến các chợ phải đeo khẩu trang…
3. Từ 00h00 ngày 01/8/2020: Không tập trung quá 20 người tại nơi công cộng, ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện. Tạm dừng hoạt động: các cơ sở kinh doanh game, trò chơi điện tử từ ngày 01/8/2020. Tăng cường kiểm tra, xử phạt các trường hợp vi phạm các quy định phòng chống dịch.
4. Tất cả các trường hợp người dân từ Đà Nẵng và các tỉnh có dịch về trên địa bàn Phải tự nguyện đến tại Trạm y tế để khai báo y tế và CAM KẾT tự cách ly tại nhà 14 ngày, không ra ngoài khi, thường xuyên đeo khẩu trang, hạn chế tiếp xúc gần, không được tham gia các sự kiện đông người, dễ gây lây nhiễm.
-Khi có các biểu hiện sốt, ho kéo dài hoặc các triệu chứng của dịch Covid-19 phải báo ngay Trạm y tế xã hoặc liên lạc qua số điện thoại đường dây nóng Ban chỉ đạo cấp xã về phòng chống dịch để được xử lý kịp thời.
1.Ông Lê Ngọc Bảo- Chủ tịch UBND xã- SĐT: 0988.408.138
2.Ông Phạm Công Phước- Phó Chủ tịch UBND xã-SĐT: 0988.050.213
3.Ông Hồ Viết Hy- Phó trưởng Trạm y tế-SĐT: 0346.920.028
4.Ông Lê Quốc Bình- Trưởng Công an xã- SĐT: 0919597117
5.Công an xã phối hợp Trạm y tế Y tế, thành viên BCĐ phòng chống dịch, Ban điều hành các thôn tổ chức rà soát, kiểm tra trong cộng đồng(đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng) để phát hiện các trường hợp người dân từ Đà Nẵng và các tỉnh có dịch về trên địa bàn. Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch theo quy định.
6. Thành viên Ban chỉ đạo xã phụ trách các địa bàn, Trưởng các thôn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về việc phát hiện, khai báo và giám sát các đối tượng cách ly tại nhà, nơi cư trú thuộc địa bàn mình quản lý.

	Nhận được thông báo, UBND xã yêu cầu Ban chỉ đạo xã, Công an xã, Ban điều hành các thôn, Trạm y tế và toàn thể nhân dân thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐ PCD huyện;
-Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- CT, PCT UBND;
- Trang TTĐT, Đài truyền thanh;
- Lưu VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Bảo